iunt etiam tam de iher
cho quam de uniuersa re
gione iordanis. et congrega
tata est multitudo mona
chorum in monte oluenti.
Cumqz sanctum corpus e
ieassent de cellula et po
suerint super scamnum
accessit iherosolimorum
episcopus cum sanctis
fratibus ut ex more cor
pus lauarent. et reperiret
quod mulier fuisset; Et
exclamauerunt uoce mag
na dicentes; Gloria tibi
domine qui multos ha
bes sanctos absconditos:
non solum iuuos sed etiam
mulieres; Et quia tante
rei miraculum celari non
potuit. congregata mul
titudo copiosa. necnon
et plurima uirginum
monasteria. ita cū psal
mis et ymnis sanctum
cadaver portatum est a
beatissimis patibus et
in loco mundissimo col
locatum. ad laudem et
gloriam patris et filii et

spiritus sancti; Ego vero
uniuersa hec nunciam
antiochiae sanctissime
matri eius romane. et
necnon et domino me
o nonno episcopo. Tūc
enī recordatus sum
ipsam esse de qua mihi
memoratus pater
dixerat. ut cum uenisse
ad loca sancta require
rem pelagium mona
chum; Omnes autem
qui audierunt. pre gran
dio lacrimati sunt dicē
tes; Gloria in excelsis
deo. et in terra par ho
mibus bone uolun
tatis; hec fuit uita qñ
dam meretricis. et ista
conuersatio. cum qua
nos deus faciat inue
nire misericordiam in
illa die. quoniam ipsi
est honor et gloria in
secula seculorum. In
vit uita sc̄e eufrōsine

Fuit uir in uirginis
alexandria pafni
fius nomine honorabi

lis omnibus et custodiens mandata domini; hic accepit coniugem dignam generis sui et ipsam honestam in monibus plenam. sed steril non pariebat; Illa autem nimis fluctuans eo quod non haberet cui omnes facultates suas dimittit ut post obitum suum bene et conguenter suam substantiam gubernaret. indigentibus non cessabat ministrare. nocte et die ecclesiis adhuc ieiuniis et orationibus petens adeo sibi dari filium. maxime intendens virum suum fluctuantem; Multam etiam pecuniam erogabat pauperibus postulando adimpleri desiderium suum; Similiter autem et vir eius circuens querebat aliquem in amorem hominem dignum deo. qui possit precibus suis effectum desiderij

sui perficere. et ita ambulauit in monasterium. quia eiusdem magnum patrem dicebant apud deum esse illic quod ingressus et multam pecuniam offerens. multam fiduciam etiam ab abbate et a fratribus consecutus est; Post multum vero temporis indicauit abbatii causam desiderij sui. qui compagens illi postulauit a deo dari fructum ventris. et amborum orationem exaudiens deus largitur unam filiam; videns autem pauperrimus abbatis conuersationem. numquam annosterio discedebat; unde et coniugem suam introduxit. ut benediceretur ab abbate et a fratribus; Tollens autem infantiam alacte ut facta est annorum septem baptizata est: imposueruntque illi nomen eufrosina; San debant autem super illam

parentes eius: quia erat
accepta deo. et pulchra fa-
cie; facta igitur annorum
duodecim: mater eius mi-
gravit ex hoc seculo. Be-
mansit autem eius pater
erudiens litteris eam et
lectionibus: ceteraque huius
mundi sapientia; Quella
nero tacitam excepiebat
disciplinam. ut miraretur
pater illius prudenciam;
Opinio autem illius pa-
grauit totam ciuitatem
de sapientia eius atque doc-
trina et quia erat pulchra
nimis et composita uil-
tu et animo multos exti-
tauit ad accipiendo filius
suis. multis decertan-
tibus cum patre eius per-
uenire ad finem non po-
terant. sed ipse tantum di-
cebat uoluntas dei fiat;
Vnus autem ex eis ersu-
perans omnes in hono-
re et diuicijs accessuunt
patrem illius. et postula-
bat ab eo dñm filiam ei
filio suo in matrimonio.

et concedente eo sunt
consuete desponsalium
arre; Post multū uero
temporis accipiens eā
pascuus cum esset an-
norum decem et octo. a-
bigit in monasterium cu-
ea in quo consueuerat
ambulare. multaque
iterum pecuniam largi-
tus ad necessaria fratru-
dixit abbati; fructum
orationum tuarum ad
duri tibi ut ores pro ea:
quia iam ad nuptias
eam tradere uolo; Iussit
autem abbas introdu-
ci eam in sinodochion
monasterii locutus q
est cum ea: et benedictus
exhortatus est eam de
castitate et pacientia
timoris dei; facientes
autem ibi tres dies au-
rem cottidie ponebat
ad psalmos. et uidens
singulorum conuersa-
tionem et spirituale pro-
positum. mirabatur or-
nitam dicens; Beatis

um isti qui in hoc seculo
 similes angelis sunt: et
 propter hoc utam eter-
 nam consecuntur; Et ce-
 pit cor eius sollicitans
 esse in zelo timoris dei;
 Post tres autem dies:
 dixit pafnicius ad ab-
 batem; Veni pater ut
 salutet te ancilla tua et
 ora pro ea. quia am-
 vulare uolumus in ci-
 uitatem; Cum autem
 uenisset abbas proie-
 cit se ad pedes eius di-
 cens; Ubi secundum te ora pro
 me pater ut lucretur
 deus animam meam;
 extendit q[uo]d manu sua.
 et benedixit eam dicens;
 Deus cognoscens homi-
 nem ante quam nasca-
 tur tu h[ab]uic ancille tue
 turam habere digneris:
 ut mereatur portionem
 et consorcium in regno
 celorum; Et commendan-
 tes se semper abierunt in
 ciuitatem; Pater uero
 eius si aliquando inue-

niebat monachum addu-
 cebat eum in domum
 suam petens ut oraret
 pro ea; una autem die
 anniversaria qua ordina-
 tis est abbas monaste-
 rii de quo supra diximus:
 misit unum de fratribus
 ad pafnicium. ut inuita-
 ret eum ad sollempni-
 tem abbatis; Qui abiit
 in domum eius: et requi-
 suit eum; Ueni autem
 dixerunt; processit audi-
 ens eius uisdom aduocauit
 illum fratrem. et cepit
 interrogare eum; Sic
 michi pro caritate domi-
 ni frater: quanti fratres
 estis in monasterio? It
 ille dixit; Trecenti quin-
 quaginta duo; Dicit ei
 puella; Qui uoluerit ue-
 nire illuc ad conuersionem.
 suscipit illum abbas pa-
 ter uester; Respondit ei;
 Etiam cum magno gan-
 dio suscipit eum abbas:
 maxime propter noctem do-
 mini dicentis. qui uenit

ad me non etiam foras.
Dicit ei eustosina; Omnes
in ecclesia uestra psallit
et equaliter ieiunatis; Di
cit ei monachus ille; Con
muniter quidem psallim.
ieiunat uero unusquisque
quomodo uult et quantu
nalet. ut non fiat contu
max uoluntatis conuer
satio. sed propria arbitrii. et
spontanea uoluntate;
Omnem ergo psalutans
conuersationem mona
chorum; dicit ad mona
chum; volebam abire et
peruenire ad huiusmo
di inenarrabilem uitam
sed timeo in obediens
esse patrem meo quia pro
uana et caduca huius
seculi substantia cupit
me tradere mundo; Dicit ei
monachus ille; Soror no
pmittas ut polluat ho
mo corpus tuum et trada
talem pulchritudinem
pati obprobrium. sed de
sponsa te christo qui tibi
potest pro istis omnibus

transientibus dare reg
num celorum. et cum an
gelis consorum; Occul
te autem exiens uade
ad monasterium muta
to habitu seculari. indu
ta ueste monachili. ut
possis evadere; Que cu
audisset placuit ei. et
dixit illi; Quis me hab
tendere; Nolebat autem
se alacro tendere; qui no
seruat fidem; Dicit ei
monachus; Ecce pater
tuus ueniet tecum in
monasterio. et faciet
ibi tres dies vel quatua
or. tu autem adduc te
cum unum de mona
chis; et quomodo uole
occurret tibi cum mag
no gudio; hec et his
similia eo dicente ad
eustosinam uenit pa
nicius; et uidens mo
nachum interrogavit
eum dicens; Quid ad
nos fatigatus aduenis
ti; Et dixit ad eum; an
niversarius dies est;

267

monasterij: misit q; ab
bas ut uenias. et acci
pias benedictionem;
hansus autem pafiu
cius est: ingressus q; cu
eo in nauiculam. abie
runt in monasterium;
sum autem essent ibi:
misit eufrosina vnum
fidelissimum famulū
dicens; vade in monas
terium theodosij: et in
gressus in ecclesiam mo
nachum quem ibi inue
nens adduc tecum; op
fiscordia autem dei. ecce
monachus quidam ue
nit de monasterio: uen
dens que secum habe
bat; Et uidens puer eū:
rogauit ut ueniret ad
eufrosinam; Qui cum
uenisset: uideo eum
puella surrexit: et salu
tauit eum dicens; Ora
pro me pater; Et orans
benedixit eam: et sedit;
Dixit autem eufrosina;
Domine mi habeo pa
trem xpistianū et seruū

dei possessorem substan
cie nūnie: habuit q; vro
rem que me genuit. que
transiuit de hac uita; vlt
autem pater meus pro
omnibus rebus suis t
dere me seculo hinc iniq
et ego nolo inquinari
ab eo. sed timeo inobedi
ens esse patri meo: et qd
faciam nescio; Tota enī
nocte sine somno ptian
si: postulans deum vt
ostenderet misere anime
mee misericordiam suā.
Et factō mane placuit
michi mutere ad ecclē
siā et adducere vnū
fratrem: vt audirem ab
eo uerbum dei: et quid
facere debeam; Postulo
autem te pater per mer
cedem anime tue. quia
scio quod a deo missus
es: doce me que dei sunt;
Dicit ei ille senior; Dominū
dicat; Si quis non abie
nuntiauerit patrem et
matrem et fratrem et fili
os insuper et propriam

animam: non potest esse
meus discipulus; Ego q;
tibi dicere plus hys nescio.
Si potes tamen ferre tēp-
tamenta carnis: relique
omnia et fuge; facultate
enim patris tuū multos
inueniunt heredes; ferre
thophia· ierochemia. Ze-
nodoxchia· monasteria. in-
due pupilli· peregrini· in-
firmi· captivi· si uoluerit
pater tuū illis relinquit.
tu solum ne peidas animā
tuā; Dicit ei puella; Con-
fido in deum· et in oratio-
nibus tuūs. quia labora-
re habeo pro animā me-
a deo auriliante; Dicit ei
senex; Talia desideria a
firmitate non decadant:
vt ualeas sic tempus pe-
nitentie peragere; Dicit
ei eufrosina; Et ideo te fa-
tigauit impleas deside-
riūm meūm: et facta ora-
tione benedicas me ab
sadas comam capitū mei;
Et exurgens facta grati-
ne senex absadit comam

capitis eius. et induit
eā tunica: et orans p
ea dixit; Deus qui libe-
ravit sanctos suos. q̄e
te custodiat ab omni
malo; Et hec dicens se-
nex discessit ab ea. et ita
ambulauit in uā suā
gaudens. et glorificans
deum; Eufrosina autem
in semetipsa cogitans
dixit; Si ambulauero ī
monasterium puellā
pater meus requiriō
inueniet me: et molen-
ter traheret me inde prop-
ter sponsum meum;
Proinde pergam ad h
monasterium uirorum:
vbi nullus suspicat me
esse; Et hec dicens pie-
cie uestem mulierem:
induit q; uilem; et cu-
sero esset erit de domo
sua accipiens quingen-
tos solidos. et abscondit
se in quodam loco per
totam noctem; ovane
autem facto uenit pa-
ter eius in ciuitate: tuo

lente deo statim ambulauit in ecclesiam; Eu
 frosina igitur uenit in
 monasterium illud ubi
 et pater eius erat notus
 et nuntiauit per ostia
 rium abbati dicens; Eu
 nuchus quidam de pa
 lacio ueniens ante ostium
 stat: cupiens loqui
 tecum; Egressus autem
 abbas proiecit se in ter
 ram: et facta oratione
 sederunt; Dicit ei senex;
 Quid est quod uenisti
 fili? Dicit eufrosina; Eg
 o quidem uenio de pa
 lacio et sum eunuchus.
 et semper desideravi co
 uersationem monacho
 rum: sed cuitas nostra
 non habet hoc studium
 conuersationis; Sicut
 autem factum est mihi
 de bona uestra con
 versatione. et cupio ha
 bitare uobiscum si pla
 cuerit uobis; habeo e
 num possessiones pluri
 mas. et si dederit michi

dominus requiem in
 hoc loco. adduco eas
 huic. Dicit ei senex ille;
 Bene uenisti fili. ecce
 monasterium: si tibi pla
 cet habita nobiscum; Dix
 it qz ei; Quod nomen est
 tuum? Dicit ei; Smarag
 dus; Dicit ei senex; June
 nis es non potes sedere
 solus: opus est tibi habe
 re magistrum ut discas
 regulam et conuersatio
 nem monachorum. Tunc
 dixit abbati; Ut ibes
 domine mi pater: sic fa
 cio; Et protulit quinque
 solidos in manum
 abbatis dicens; Accipe
 pater interim istos: et si
 uidero si possum suffer
 re: huic uenient et illa re
 liqua; vocauit ergo ab
 bas unum fratrem no
 mine agapitum uirum
 sanctum et urephenisi
 lem et tradidit in manu
 eius smaragdum et dicit
 ei; Si mmodo hic filius
 tuus erit et discipulus

talem q; eum consigna ut
exsuperet magistrum; Et
flexis genibus facta q; o-
ratione consignauit; Et
respondentibus omnib;
amen suscepit eum aga-
pitus in cellam suam; Et
quia habebat multū deco-
rum smaragdus non ne-
nit in ecclesiam ad pre-
candum deum. multos
dyabolus excitabat adū
sus decorum multus illi-
us per malas cogitatio-
nes. ita ut omnes moles
ti essent abbati qui tale
pulchritudinem introdux-
isset in monasterium; Au-
diens autem hec abbas
uocauit smaragdum: et
dicit ei; frater pulcher
es: et facies tua sit ruina
infirmitis fratibus; vo-
lo autem ut sedeas solus
in cella tua et psallere te
ibi et ibi manducare: no
tamen egressurum te ide
alicubi; Et precepit aga-
pito ut prepararet cellā
solitariam: ut in ea dege-

ret smaragdus; fecit
agapitus omnia que si-
bi a patre fuerant impe-
rata. et introduceuit sma-
ragdum in cellam soli-
tariam et erat ibi uacans
orationibus ieiunisq;
et uigilijs nocte et die
operam agebat seruēs
domino in simplicitate
cordis: ita ut miraret
predictus frater qui eū
suscepit; Et omnibus
fratribus retulit constan-
tiam. et omnes collau-
dabant deum. qui ini-
firmitate talia operat;
Pafnicius autem pater
illius cum reuersus es-
domum: festinus igre-
diebatur cubiculum in
quo filia eius manere
consueuerat; Et non i-
uenta filia tuis me-
rens q; effectus cepit p-
quirere anxiis seruos
et ancillas. quid de eu-
frolina factum esset;
Pueris autem dicen-
bus quia nocte vide-

bamus eam. mane aut
 facto. non comparuit
 sed modo putabam
 quod illius pater qui
 eam despontauerat ue
 niret et tulisset eam. mi
 sit seruos suos ad dom
 illius et non inuenierunt
 eam; Audientes autem
 sponsus et pater eius.
 constitati sunt ualde;
 Et uenientes ad pafnu
 cium. inuenierunt eum
 uehementer afflictum.
 iacentem in terra et dix
 erunt ei; forsitan aliquis
^{seduxit} eam. et fugit cum illa. et
 statim serui eius cum
 equis per totam alex
 andriam et egyptum
 missi sunt; Erant autem
 ibi et naues: intrantes
 q; in eas; inquirebant
 eam; Tunc scrutantes
 monasteria puellarum
 heremum et speluncas.
 per domos amicorum
 et uicinorum. et nusq;
 inelentes. tamquam
 mortuam lugebant

eam; Sacer nurum. spon
 sus sponsam flebat. et
 pater lugens filiam di
 cebat; heu heu filia dul
 cissima; heu lumen ocu
 lorum meorum. consola
 tio uite mee. quis mea
 possessionem sparsit. qd
 meam uineam sic cauit.
 quis meam lucernam
 extinxit. quis meam
 spem fraudauit. Quis
 pulchritudinem filie me
 e violauit. Quis putas
 meam agnam dissipauit.
 Qualis pelagus capti
 uam durit illam imperi
 ale faciem. Illa genero
 sitatis constitutio. illa ma
 lorum consolatrix: illa re
 quies malorum. gemen
 cium portus erat; Terra
 terra non celos sanguine
 meum. donec uideam
 quid eufrosine filie mee
 contigerit; Hec et his
 similia pafnucio proce
 quente. eleuauerunt om
 nes uocem qui aberant
 et flebant: ita ut omnis

cuntas lamentaretur ea;
hee non sufferens paf-
nicius. non inueniebat
consolationem. sed prex-
it ad memoratū senem
de quo supradiximus: et
procidens ad pedes eius.
rogabat eum dicens; Pe-
to te pater ora. ut filia
mea inueniatur labore
orationum tuarū: nescio
enī quid acciderit filie
mee; Audiens uenerabi-
lis autem senex contusta-
tus est ualde: et iussit ad
esse omnes fratres. et di-
cit eis; Ostendite caritatem
fratres: et postulemus a
domino ut dignet nobis
ostendere quid factū sit
de filia amia nostri paf-
nicij; Et ieunantes om-
nes et orantes p totam
ebdomadā nichil reue-
latum est de eufrosina:
sicut solebat quando ali-
unde rogabant deū; Ora-
tio enim eufrosine erat
apud deum die noctu-
qz: ut manifestam eam

non faceret in uita sua;
Cum autem nec semper
alicui frati reuelatum
esset: cepit abbas con-
solari pafniciū dices;
fili noli deficere adisa-
plina domini: quia que
diligit dominus corri-
pit; Et hoc scias quia
sine uoluntate dei nec
passer unus cadit inter
ram. quanto magis si
lie tue absqz illius nu-
tu nichil prouenit; Saō
enī quia bonam pte
elegit: ppter nichil
nobis de ea reuelatū
est; Si enī quod absit
in malis operibus ma-
disset: numquam desper-
isset deus tantum la-
borem fratrum; habe-
o enī fiduciam in do-
mino. quia in hac ui-
ta ostendet tibi domi-
nus eam; Audiens hec
pafniciū recepit co-
solationem. gracias a-
gens deo et orans co-
tidie. et bonis operib:

et elemosinus intentus
erat; Post aliquos uero
dies uisitabat monas-
terium: commendans
se orationib^m fratum;
vna autem die ueniebat
ad abbatem: proiecit
se ante pedes eius di-
cens; Ora pro me pater
quia non susserre possum
dolorem filie mee: sed
magis ac magis de die
in diem renouatur: et
aescit uulnus meum.
et tribulatur anima
mea; videns autem se
nec nimis afflictum:
dixit ad eum; Vis habe-
re colloquium cum uno
fratre spirituali: qui ue-
nit de palacio theodo-
si; Ignorabat quod
ipsa esset filia eius; Di-
xit ei pasnucius; Volo;
Et uocauit abbas aga-
ptum: dixit q^m ei; Tolle
pasnucium: ecce in duc
eum in cellam smarag-
di; Et introduxit in cel-
lam eius: nichil ei ante-

a innotescens; Cum autem
uidisset patrem suum: ag-
nostens eum subito la-
rimis tota repleta est;
Pasnucus sperabat
esse coniunctionem; No-
n enim cognovit eam: q^ma
species uultus eius e-
marauerat per nimiam
abstineniam. et uigili-
as et lacrimas; De cu-
cilla autem operuit fa-
ciem eius. ne aliquo n^m
modo agnosceret eam:
facta autem oratione.
sederunt; Scepit autem
loqui ei de futura regni
beatitudine et gloria se-
piterna: quomodo per
elemosinam et castam
conuersationem per hu-
militatem et caritatem
ad eam quis possit per-
tingere. et de contemp-
tu seculi: nec diligendos
esse filios suos plus quam
deum. nec patrem super
eum qui omnium exti-
tisset factor. apostolica
quoq^m scripturam inter-

pretans. quomodo pa-
cientia tribulacio opera-
tur. pacientia autem pro-
bationem, videns autem
patrem suum in gran-
merore: compaciebatur
ei; Sed timens ne agnos-
ceret eam. et impedimentum
eum ei faceret. uolens au-
tem consolari eum: dixit
ei; Crede michi quia non
despicat deus te. si in pidi-
tione anime sue esset fi-
lia tua manifestaret ei
tibi ut nec illa retenta
ad dyabolo inferret sibi et
tibi luctum perpetuum:
sed credo in deum quia
bonum consilium ele-
git sicut iam dixi secun-
dum uocem evangeli
quod dicit; Ubi diligit
patrem aut matrem super
me: non est me dignus;
Et si quis non abrenun-
ciaverit omnibus que
possidet: non potest esse
meus discipulus; Potens
est autem deus eam in
hoc seculo manifestare

tibi; Sine iam sine: quid
te ipsum interficias con-
tristando: sed age graci-
as nichil desperans; Nam
agapitus magister me-
us multo diuinus nimis
tristis dicebat michi: q[uod]a
uenit quidam pafnua-
us nomine operibus
bonus intentus qui fili-
am suam tamquam
mortuam luget nesa-
ens quid ei contigerit:
et nimia lamentatio-
ne affligitur marime
quia unica erat illi. et
cum lacrimis proiecit
se ad pedes abbatis ut
per orationes fratru-
posset inuenire. et con-
paciens dicebat michi.
Quonodo omnes fra-
tres ita et tu roga deum
pro ea: et ego quamvis
indignus et meorum
conscius malorum sepi-
us deum deprecatus
sum pro te ut dignet
tibi tribuere sufficien-
tiam et longanimitatem.

et quod expedit imple
at tam de te quam de fi
lia tua: pro hoc et freqū
ter te uidere uolum & col
loqui tecum ut aliquam
consolationem per me
humilem forsitan inue
nires; ut autem non ag
nosceretur per multa col
loquia. dixit ad pafnu
cium; vade domine mi
st cum recedere uellet
pafnicus. anima eius
compaciebatur ei facies
enim pallebat. et reple
batur lacrimis. Pre ni
mia autem et diurna
media sanguinem eno
mebat; Multum igitur
confortatus pafnicus
in ammonitione eius
eius: discessit ab ea; Et
dixit ad abbatem; Edi
ficata est anima mea
ab illo fratre: et ita sum
leuis effectus in gratia
dei et consolatione eius.
quasi inuenissem filiam
meam. Commendansq;
se orationibus abbatis

et omnium fratrum: re
uersus est in domum suā
magnificans deum; Con
plens autem sinaragd
in cella solitaria triginta
et octo annos incidit in
firmitatem: qua & mortu
us est. Quadam autem
die secundum consuetudi
nem uenit pafnicus ui
scendi monasterium. et
post orationem et saluta
tionem fratrum dixit sem;
Si uides pater pmitte
me sinaragdum uidere:
quia ualde eum deside
rat anima mea; Vocato
itaq; agapito. precepit
ei deuici pafnicum ad
uidendum sinaragdum;
Introiens autem pafnu
cium in cellam ubi eger
iacebat. cepit eum oscu
lari lacrimans & dicend;
Heu heu me ubi sunt uba
tua dulcia quibus michi
uidendam promittebas
meis oculis filiam meā.
Ecce non solum illam no
uideo. sed et tuum tēpus

pmissio
nes tue
vbi sunt

affirmat
autem
miserere

quo consolationē tuam
modicam habebam de-
relinquet me; heu me
quis consolabitur senec-
tatem meam. ad quem
ivo. et quis michi erit ad
iutor? Duplex malum
quod modo lugeo; lugi-
ta et octo anni sunt qđ
perdidi filiam meam. et
nichil michi actum est qđ
die noctu qz orabam pro
ea. et non similem illius
inueni; Detinet me inco-
parabilis dolor; Quid
sperabo amodo? ubi con-
solationem inueniam?
Jam descendō lugens in
infernum; Videns autē
smaragdus uehementer
plorantem. et nullaten⁹
consolationem recipien-
tem. ait ei; Quid turba-
ns. et temetipsū interfici-
as? Numquid est inuali-
da manus domini: ait ei
quicquam difficile ē. Jam
depone finem tristie; Be-
cordare quomodo patrī
arche iacob manifestauit

Ego enim su-
stra. et nō p-
ut; Ecce uidet
ans factum est
ne permittās
opus meum d
n et lauan. pe-
cipsum hoc fa-
qua promisi a
der me posses
trinas. Et si po-
sustineret p-
n hoc isto addi-
huc. imple q
quia uenerat
tous iste. et or
Her dicens.
sunt. Cum
natus taha
ubisse quia
at commot
ma uictora
ros in terran
est uelut m
durens auten
nas. uidens qu
suntis esset
et pafniciū
semivium
quam sup f

deus ioseph. quē quasi
mortuum lugebat. s;
obsecro ut per tres dies
non me deseras neqz de
relinquas; hesitans au-
tem pater intrasem
ipsum per triduum dir-
it; forsitan aliquid ei
deus reuelauit de me;
Tertio autem die dixit
ad smaragdum; Expec-
tavi sicut me rogasti;
et non abcessi alicubi;
Post tres dies cognos-
cens enfrosina quia i
stabat dies dormitio-
nis eius. uocauit paf-
niciū et dixit ad eū;
Quia deus bene dispo-
suit miseriā meā et
adimpleuit desideriū
meū. quod usqz ad fi-
nem uiriliter certando
perduri non in ea uirtu-
te. sed eius adiutorio
qui me custodiuit ab in-
sidijs inimici pacto qz
cursu super est michi co-
rona iusticie: noli iam
esse sollicitus pro filia

tua; Ego enim sum illa
misera· et tu es pater
meus; Ecce uidisti me.
et satisfactum est tibi:
sed ne permittas ab ali
o corpus meum denu
dari et lauari: per te
met ipsum hoc facias;
Et quia promisi abbati
habere me possessiones
plurimas· et si potius
sem sustinere· et perdura
re in loco isto adducerem
eas huc: imple que p
misi· quia uenerabilis
est locus iste· et ora pro
me; Hec dicens· tradi
dit spiritui; Cum audisset
pasnicius talia uerba.
et uidisset quia obdor
mivit commota sunt
omnia viscera eius ce
aditque in terram· et fac
tus est uelut mortuus.
A currens autem agap
itus· uidens quoque q
a defunctus esset similiag
dus· et pasnicium iacen
tem semiuuum iacta
uit aquam super faciem

eius· et eleuans eum di
cens; Quid habes dñe
mi pasnici. Et ait ad
eum; Dimitte me ut hic
moriar. Iudi enim mira
bilia hodie· surgens au
tem irruit in faciem eius·
et multitudinem lacra
rum effundens· clama
bat dicens; heu me filia
mea dulcissima· quare
antea non manifestasti
michi· ut et ego quoque
comoreerer tecum spon
tanea uoluntate? Aut
michi quomodo latuisti
et quomodo protransisti
insidias aduersariorum
et nequicias spirituales
teuebrarum uite huius
et intigidisti in uitam eter
nam? Hec audiens a
gapitus et cognoscens
tam mirabilem causam
stupefactus est· et accur
rens nuntiavit abbati
omnia; Veniens autem
abbas cecidit super eam
et euulans dicebat; Eu
frolina sponsa xpisti et

filia sanctorū ne obliuīs
canis conseruorum et
fratrum tuorū qui huius
monasterij sunt: sed ora
pro nobis ad dominū
ihesum xpistum ut faci
at nos iuuliter certādo
peruenire ad portum sa
lutis. et portionem ha
bere secum et cū sanctis
suis; Et iussit ut congrega
rentur omnes fratres.
et cum honore debito coe
pus illius sanctum sepli
ture traderetur; Dum
autem omnes congregati
adessent et uidis
sent tam stupendū mi
raculum glorificabant
deum qui eciam in femi
neo sexu et fragili tanta
miracula operatur; Qui
dam ergo frater viuum
habens oculum oscula
tus est vultum eius cum
lacrimis: statim q; ut eā
tetigit oculus eius resti
tutus est; Et uidentes
omnes fratres qui ade
rant quod factum est ve

nedirent deum. graci
as agentes ei cuius sūt
omnia que bona sunt:
multum q; confortati et
edificati sepelierunt eam
in monumento patrū;
Pater nero eius queq;
habuit in ecclesia in fino
dochia in illud monaste
rium offerens conūsus
est in eodem monasteri
o et plurimam partem
substantie sue illuc fra
tribus offerens in eadē
cella mortuus est. et in
eadem basilica dormi
vit in qua eufrosina;
Vixit autem in sancto
pposito annos decem
et migravit ad domi
num: ac iuxta filiam
suam sepultus est; Ab
bas autem glorificauit
deum cum omni cogre
gatione: et diem mis
sionis eorum celebrant
ibi in eodem monaste
rio usq; in presente diem
glorificantes deum pa
rem. qui uiuit et regi

nat insecula seculorum
amen. **Incipit vita sc̄e
marie egypciacē;**

Et monasterio paleſ
tinorum fuit vir nate
in oribus q̄ et uerto or-
natus. qui ab ipsa cu-
nabulis monachicis est
actibus diligenter iſtuc-
tus. et conuerſationib;
ueris educatus. nomi-
ne zosimas; Et cum in
eodem monasterio in su-
ma abstinenſia & maxi-
mis laboribus quinq;
ginta et tres annos se
affligeret. et cunctis cir-
cumstantibus artissi-
me iue regulam in ſe ipo
ostenderet ad aliora et
foriora ſe mutare coten-
dit. et pulsatus est qui-
busdam cogitationibus
quasi iam in omnibus
eſſet perfectus. alterius
non indigens in mona-
chica disciplina; Et dice-
bat; Numquid non eſt
int̄ius monachus qui
poſſit nouum aliquid

tradere mihi. aut adiu-
uare in aliquo quod ig-
norem. aut quod ego in
monachico non expleue-
um opere. Numquid
muenitur aliquis eorū
qui in ſolitudine labo-
rant qui prior me in ac-
tibus ſit; hec et hijs ſi
milia eo cogitante. aſti-
tit ei quidam et dixit; O zo-
simā magnum te quidē
facio; et magnifice de te
ſtatuiſti; Bene curſum
monaſticum coliūmasti.
tamen nullus eſt in hu-
manis qui ſe perfectum
aſſumare debeat; Maior
enim labor tibi futurus
erit. quam ille qui pte-
nit. licet tu neſtias; vt
cognoscas autem quāte
ſunt et aliae iue ſalutis.
exi de monasterio tuo iſto
et ſequere me ducem ſa-
lutis eterne; Ille autem
nichil dubitans & fidem
firmax habens in domi-
no. statim exiſt de mona-
ſterio in quo ab infancia